Ê apo

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 293/2025 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 14 de julho de 2025.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 357/2025

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 357/2025, de autoria do Nobre Vereador
Elton Cezaretti, aprovado por esse Egrégio Plenário na 232 Reunião Ordinária, realizada
no dia 24 de junho de 2025, informamos:

1 - Vale ressaltar que esta região é considerada Área de
Preservação Permanente (APP), por isso a região é bastante arborizada.

264-A área está incluída no cronograma de manutenção e poda de árvores

de grande porte.
3 - A Secretaria Municipal de Meio Ambiente, através de sua equipe de

trabalho, realiza periodicamente poda e manutenção das árvores da cidade, bem como
zeladoria de áreas públicas, inclusive nesta região do Córrego Mollon.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

 JOEL ; RDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JÚLIO CÉSAR SANTOS DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CÂMARA MUNICIPALDE
-S. BÁRBARA DOESTE
DATA: 14/07/2025
HORA:15:35

 VW.

Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 357

Autoria:Secretaria Municipal de Governo

Às juerinformações acerce

PROTOCOLO

manutenção no córrego Mollon
localizado na Rua Savador latarola no

Chave: 41413

E)N(oNo
ooN
L63o

ros
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste-SP Fone (19) 3455-8000